
 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 56, DE 26 DE JUNHO DE 2024 
 

Designação de Pregoeiro Oficial do 
CREFITO-11, dos membros da Comissão de 
Licitação e equipe de apoio no âmbito do 
Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia 
Ocupacional da 11ª Região – CREFITO 11. 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA 
OCUPACIONAL DA 11a REGIÃO - CREFITO 11, no uso de suas atribuições 
regimentais contidas na Lei n° 6.316, de 17 de dezembro de 1975;  
 
Considerando a primordialidade de se alcançar maior efetividade na prestação dos 
serviços e o estrito cumprimeiro dos princípios da legalidade, impessoalidade, 
moralidade, publicidade e eficiência, expressamente previstos no artigo 37 da 
Constituição Federal; 
 
Considerando a Lei nº 8.666/1993, o Decreto nº 3.555/2000, a Lei nº 14.133/2021 e 
demais instrumentos jurídicos normativos afetos; 
 
Considerando a RESOLUÇÂO CREFITO-11 nº 01, de 7 de julho de 2012, que dispõe 
sobre o Regimento Interno do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional 
da 11ª Região; 
 
Considerando a Portaria CREFITO-11 nº 53, de 20 de julho de 2021, que dispõe sobre a 
designação de Pregoeiro Oficial do CREFITO-11 e dos membros da Comissão de 
Licitação e equipe de apoio;  
 
Considerando a Portaria CREFITO-11 nº 74, de 23 de setembro de 2021, que dispõe sobre 
a designação de presidente da comissão de licitação, da comissão de contratação de 
leiloeiro e pregoeiro oficial do CREFITO 11; 
 
Considerando a Portaria CREFITO-11 nº 51, de 21 de de junho de 2024, que dispõe sobre 
a exoneração do empregado Mateus Paulo Pereira Lima.  
 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear Islane de Sousa Gonçalves como Presidente da Comissão de Licitação 
e Pregoeira Oficial do CREFITO-11. 
 



 

 
 
 
 

Art. 2º - Nomear as empregadas públicas Catyucia Andrade Felix e Heloyza Saliba Rizieri 
como membros da Comissão de Licitação e equipe de apoio.  
 
Art. 3º Nomear a empregada pública Catyucia Andrade Félix como Pregoeira substituta, 
nas ausências e afastamentos da Pregoeira Oficial. 
 
Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

MESSIAS RODRIGUES FERNANDES  
Presidente do CREFITO-11 


		2024-06-26T17:58:57-0300
	MESSIAS RODRIGUES FERNANDES:03685124102




